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VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOGERISE
MICRO CREDIT ALBANIA sh.a

DATE 24.12.2020

Sot mé daté 24/12/2020, né seliné e shogérisé “MICRO CREDIT ALBANIA” sh.a, Reshit Petrela regjistruar
si person juridik prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, u zhvillua mbledhja e asamblesé se ortakut te
vetem te shogerise me rend dite si mé poshti:

1)

2)

3)

4)

RENDI I DITES

Miratimi per shnderrimin e formes ligjore te Shogerise Micro Credit Albania sh.a. nga shogeri
aksionare, ne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nga data e ketij vendimi,

Miratimi per pranimin e dorehegjes duke u liruar nga detyra per: Kryetarin e Keshillit
Mbikegyres z.Bledar Korkaj dhe anetareve te ketij keshilli Znj.Fidaie Lusha dhe z. Emilian
Bicaku dhe moszevendesimin e tyre,

Miratimi i raportit te hollesishem te hartuar nga administratori | shogerise per vieresimin e
elementeve ligjor dhe ekonomik te ndryshimit te formes ligjore te shogerise nga shogeri
aksionare {sha) ne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar (shpk).

Miratimi i statutit te ri te shogerise Micro Credit Albania ne cilesine & shogerise me

pergjegjesi te kufizuar (shpk).
VEND

Pas shgyrtimit t& rendit té dités uvendos:

1)

2}

3)

4)

Rr.Resh

Miratohet ndryshimi | formes ligjore te Shogerise Micro Credit Albania sh.a. nga shogeri
aksionare, ne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nga data e ketij vendimi.

Franohet dorehegja duke u liruar nga detyra per Kryetarin dhe anetaret = keshillit
perkatesisht z.Bledar Korkaj, znj.Fidaie Lusha dhe z.Emilian Bicaku.

Miratohet raporti i hollesishem i hartuar nga administratori i shogerise per vleresimin e
elermenteva ligior dhe ekonomik te ndryshimit te formes ligjore te shogerise nga shoger
aksionare (sha) ne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar (shpk).

Miratohet statutiirii shogerise Micro Credit Albania me pergjegjesi te kufizuar (shpk).”

it Petrela, Tirane Tel: 04/2238092; 0684055570




STATUTI I SHOQERISE
SMICRO CREDIT ALBANIAY Sh.p.k

NENIL1

Emertimi dhe Forma e Shogérisé
1.1 *MICRC CREDIT ALBANIA™ Sh.p.k themelohet n& formén ¢ nje shogerie me pergjegiesi (¢
kufizuar dhe aktiviteti i kesaj shogerie do te megullohet nga ky Statur dhe nga ligji nr. Nr.9901, da@
14.4.2008, ~Per tregtarat dhe shogerile (reglare™.
1.2. Emértimi “MICRO CREDIT ALBANIA” Sh.p.k dhe emri i administratorit do & figurojné né (&
gittha aklet ose dokumentel e nxjerra nga shogéria dhe ¢& v drejtohen té tretéve.
1.3, Shogeria “MICRO CREDIT ALBANIA"™ Sh.pk e fiton personalitetin e saj juridik nga dita €
rregjistrimil te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit,

NENI 2

Dokumentat Rresullues
2.1. Dokumenti kryesor mbi t# cilin bazohel aktiviteti i Shogerisé “MICRO CREDIT ALBANIA™
Sh.p.k &shté Statuti i saj. Me ane te ketij Statuti dhe ne perputhje me Aksin e Themelimil dhe me
legjistacionin s.hqiptar,- rregullohet pozita juridike ¢ Orakeve dhe punonjesve te Shogerise,
organizimi dhe objekti i veprimiarise se Shogerise dhe geshijet e fjera me réndési pér akuviletin ¢
al.
22 Per géshtjet ge nuk zgjidhen nga Statuti, Asambleja e Pergjithshme mund & miratojé njé
Rregullore 1€ Veganti.
2.3, Statuti dhe Rregullorja ¢ Vecanté jang dokumenta t& hapura pér ndryshime dhe pérmirgsime gg
zhvillimel 1 blné 1€ nevojshme.

NENI 3
Ortaku
2.1 Ortak i “MICRO CREDIT ALBANIA™ Sh.p.k eshie:
7nj.Elda IBRO persen me shietesi shqiptare, ¢ datelindjes 03.08.1981. lindur ne Tepelene
dhe banuese ne adresen Rruga "Margarita Tutulani™ Pallati 8 Ap.32. Tirane . Shgipert.
Mbajtese ¢ Letemjoltimit me Nr. 036362311

NENI 4
Selia

4.1. Shogeria ““MICRO CREDIT ALBANIA™ Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen: Rrugen Reshit
Petrela, Tirane.

4.2. Shogeria vepron si person juridik shgiptar dhe si e tillé mund te krveje aktivitelin ¢ saj ne @
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj. nepermjet filialeve, degeve, 7yrave te
perfagesimit ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim té Asamblesé s@ Pergjithshme 12
Shogerise dhe do te veprojne nen mbikayrien ¢ Administratorit € “MICRO CREDIT ALBANIAT
Shpk



NENI 5§
Vula, Stema
5.1, Shogeria “MICRO CREDIT ALBANIA™ Sh.pk ka vulen e saj mbi te cilen ka te shkruar
emertimin e saj.
5.2. Stema e “MICRO CREDIT ALBANIA” Sh.pk duhet te figuroje ne te gjithe materialet
prezantuese dhe shkresat zvrtare 1o Shogérisé.

NENI 6
Kohezgjatja
6.1. Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kolore te pacaktuar.

NENI 7
Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé

7.1. Shogéria “MICRO CREDIT ALBANIA™ Sh.P.K ushtron veprimleriné ¢ saj me géllim
realizimin ¢ fitimit, duke.-u mbé&shietur n& parimet e likuiditetit, sigurisé dhe rentabilitetit, sipas
rregullave t€ parashilkuara nga legjislacioni shqiptar.

7.2. Veprimtariae Shogerisé “MICRO CREDIT ALBANTA® Sh.p.k, do 1& keté pér objekt:
Ushtrimin e veprimtarise se kredidhenies ne te gjitha format ¢ saj dhe veprimtarine per te ofruar
sherbimet keshilluese. ndermjetese dhe sherbime t¢ jera ndihmese per veprimtarine e kredidhenics
si subjekt fnanciar jobanke sipas legjistlacionit dhe rregulloreve te 2 Bankes se Shyiperise si
Institucionit Financiar Kredidhenes . Shogeria mund te lidhe, menaxhoje ose negocicje cdo
marrveshje tjeter lidhur me garantimin ¢ kredive ose mund te kryeje cdo lloj veprimtarie yeter qe
eshie ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ge siguron fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda
kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fugi. ge lidhet drejiperdrejie ose erthorazi me objektin e
saj. Shogeria, me vendim te administratorit. dhe pas miratimil paraprak te asamblese se
pergjithshme, mund te lidhe marreveshje tregtare apo bashkepunimi me shogqeri apo sipermarrje te
tiera, si dhe te kryeje cdo veprim treglar ge konsiderohet 1 nevojshem me qellim arritien e objektit te
veprimtarise se saj.
NENI 8

Kapitali i Shogerise
8.1. Kapitali themeltar i shogerise “MICRO CREDIT ALBANIAY Shopk eshie 102 000 000
injeqind e dy milion) Leke, dhe eshie depozituar ne nje llogari bankare le vecante sipas
percaktimeve ligjore.
Kapitali perbehel nea | (nje) kuote.

Vlera ¢ njé kuote né Shogéring "MICRO CREDLT ALBANTA” Sh.pk &sht& 102 000 000 (njeqind
¢ dy milion) Lekg,

Ky kapital 8shté formuar nga themeluesja e shoqérisg 5i mé poshté:
znj. Elda Ibro me 102 000 000 (njeqind ¢ dv milion) leké duke zotEruar 100 % @ kuotave ose |
(nje) kuote.



NENI 9
Organet drejtuese

9.1. Organet drejtuese 1€ Shogerisé “MICRO CREDIT ALBANIA” Sh.p.k. jan€:
a} Asambleja ¢ Pergjithshme né 1€ cilén marrin pjesé Ortakél ¢ Shogéris€ vse pérfagésuesit e tyre @
pajisur mé prokuré té vecanté: dhe
bi Administeatori.

NENI 10

Asambleja e Pergjithshme

10,1, Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshmee merr vendime per
ceshtjel ge ligji apo ky stalul ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat. Administratori
kerkon mendimin apo miratimin ¢ Asamblesé s€ Pergjithshme.
10.2, Vendimet ¢ Asamblesg s¢ Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister e
posacem te mbajtur prane selise se Shogerise “MICRO CREDIT ALBANIA™ Shop.k.
10.3. Perveg rasteve t€ miratimit 1@ llogarive vjetore si dhe ndryshimeve € Statulit, Asambleja mund
¢ marre vendime edhe me ane 12 konsultimit me shkrim te ortakeve. Administraton ka (& degjién e
zgjedhjes sé formées s& marrjes s vendimit ndgrmjet mbledhjes s€ Asamblesé ose konsultimit me
shkrim.

S NENI 11

2 Marrja e vendimeve
L1.1. Cdo ortak, pavarésisht nga numri i pjeséve & kapitalit q& zotéron, ka te drejte te marré pjese ne
mbledhjet dhe ne vendimet ¢ asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarte me pjeset ©
kapitalit themeltar ge al zoteron.
[1.2. Cdo ortak ka te drejte te perfagesohet ne keto mbledhje nga nje ortak tjeter ose nga nje
mandatmbajtes i cili mund te votoje ne emer te atij ge perfageson. Mandali i pérfagésimit nuk mund
& jetd | perhershém, por jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesg. Mandati 1 dhéné pér njé
mbledhje 18 Asamblesé Eshté | vlefshém pér mbledhjet e tjera, gi thirren si vazhdim i s& parés dhe
me 1€ nj&jtin rend dite.

Neni 12

Kompetencat e Asamhlesé sé Ortakéve
12.1. Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese s Ortak&ve marrja e vendimeve per sa |
perket:
a. ndryshimit 1@ Staturit;
b. riorganizimi i shogerise; ndarja, bashkimi. likujdimi:
¢. linjat baze per zhvillimin e aktivitetit te Shogerise:
d. zmadhimi. zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve le kapitalit themeltar ek t€ tretét, si dhe
blerjen e pjeseve te kapitalit themeliar nga vele shogeria me gellim anullimin e tyre:
¢ miratimi i llogarive, raportit vijetor, inventarel. raporti i eksperteve kontabel te aulorizuar;
f. hapja e filialeve, degeve apo zyrave e reja;
2. marrja hua. lenia peng apo ¢do barre jeter siguruese:
h. hapja e nje aktiviteti e i ckonomik;
i. emerimi dhe shkarkimi i Kryetarit te Asamblese;
j. emerimi dhe shkarkimi | Aministratorit:
k. emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;
l. blerja e pasurive te paluajtshme; -



m.blerja e aksioneve, certifikatave apo titujve te shogerive le Ljera tregtare, apo e ¢do [loj instrumenti
financiar:

n. Prishjen e shogerise ne rast se humbjet jane me te medha se 20 % e kapiralit;

0. Shnderimin ¢ Shogerise né njé formé Getér;

p. vendos per vendet e punes, detvral dhe shperblimet perkatese;

q. si dhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose ky Statut i japin shprehimisht Asamblese.

NENI 13
Administratori 1 Shogérisié
13.1. Shogeria administrohet nga Administratori, nje person fizik ge mund te jete ose jo ortak i
Shogerise,
13.2. Administratori éshté | detyruar 18 drejlojé Shogéring “MICRO CREDIT ALBANIA™ Sh.p.k. né
pérputhje me ligjin « Pér tregtaret dhe Shogérité Treglare », kété Statut, vendimet e Asamblese sé
Pergjithshme dhe sipas dispozitave t€ tjera ligjore né fugi.

. NENI 14
: Emérimi dhe shkarkimi i Administratorit
[4.1. Administraton i Shogerise ¢merohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
qendroje ne detyre per nj& kohé prej 3(ire) vietesh.
14.2. Administatori | shaqerise eshte z Andis Gjoka
14.3. Administratori ka te githa kompetencat ge i njeh ligji dhe Statuti | Shoqgerise.

NENI 15

Kompetencat ¢ Administratorit
15.1. Administratori ka te gjitha kompentencat per le kryer ie gjitha veprimet ne emer dhe per mieres
te Shogerise “MICRO CREDIT ALBANIA” Sh.p.k me perjashtim te atyre kompentencave ge ligji
dhefose ky Statut i japin shprehimishlt Asamblese sé Pergjithshme. Ndryshimi i kompetencave @
Administratorit vendosel me unanimilel nga Asambleja ¢ Pergjithshme.
15.2, Administratori ka te drejte te perfagesoje Shoqerine para te treteve dhe te gjitha vendimet
manaxheriale t¢ Shogerise “MICRO CREDIT ALBANIA” Shopk duhet te¢ nenshkeuhen te pakten
nga Administratori.
15,3, Asambleja ¢ Ortakéve mund t'i jap# autorizim paraprak Administratorit pér kryerjen e
operacioneve 1€ caktuara ose lidhjen ¢ kontratave t& cilat konsiderohen tep@r 8 réndésishme pér
Shogéring,

NENI 16
Mosmarreveshjet
16.1. Per te githa mosmarreveshjel brenda shogerise ge mund te lindin gjate veprimtarise se
shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Givkala e
rrethit gjygeser Tirane.
16.2. Ky Statut redakiohet ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shygipe dhe nenshkruhet me vullnetin e tij
te lire naa ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES

ELDA IBRO
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